



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL

Assessoria

Pregão

Despacho - SEPLAD/SECONTI/SCG/COLIC/PREG

Brasília-DF, 05 de abril de 2023.

Processo nº: 04033-00002006/2022-27

Interessado: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-SEPLAD/DF

Objeto: registro de Preços para eventual aquisição de material de consumo do tipo ferramentas (enxada, picareta e outros)

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico n.º 015/2023

À Coordenação de Licitações (COLIC),

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto nº 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta pregoeira, conforme o Resultado por Fornecedor (110009431), o Termo de Adjudicação (110009787) e a Publicação de Resultado de Julgamento no Diário Oficial do Distrito Federal (110009873).

2. O resultado dos itens do referido pregão ficou conforme tabela a seguir:

15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
1	Enxada	Unidade	627	(109505305) válida até 30/05/2023	(109505402) (109505489) (109505570) (109505638) (109505745) (109505855) (109505949) (109554123)	R\$31,80	R\$19.938,60
3	Alavanca	Unidade	475			R\$ 89,69	R\$ 42.588,50
4	Marreta	Unidade	359			R\$89,50	R\$32.130,50
15	Alicate de corte	Unidade	399			R\$19,00	R\$7.581,00
16	Alicate de pressão	Unidade	400			R\$19,00	R\$7.600,00
17	Alicate universal	Unidade	381			R\$19,00	R\$7.239,00
18	Alicate universal	Unidade	409			R\$19,00	R\$7.771,00
20	Arco serra	Unidade	432			R\$10,20	R\$4.406,40
24	Cortador piso/parede	Unidade	141			R\$468,00	R\$65.988,00
27	Desempenadeira manual	Unidade	323			R\$13,90	R\$4.489,70
28	Desempenadeira Manual	Unidade	277			R\$13,90	R\$3.850,30
Total do Fornecedor:							R\$ 203.583,000
24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
8	Colher pedreiro	Unidade	471	(110007530) válida até 30/05/2023	(110007617) (110007688) (110007776) (110007848) (110007993) (110008123) (110008201) (110008344)	R\$8,70	R\$4.097,70
25	Desempenadeira manual	Unidade	329			R\$8,80	R\$2.895,20
29	Desempenadeira manual	Unidade	322			R\$5,18	R\$1.667,96
Total do Fornecedor:							R\$8.660,86
29.238.564/0001-49 - CASA DA FERRAGEM LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global

9	Colher pedreiro	Unidade	451	(110318231) válida até 30/05/2023	(110318607) (110318933) (110319228) (110319658) (110319787) (110319942) (110320065) (110320326)	R\$10,33	R\$4.658,83
Total do Fornecedor:							R\$4.658,83
30.911.535/0001-85 - A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
5	Pá	Unidade	721	(110006088) válida até 30/05/2023	(110006213) (110006340) (110006461) (110006572) (110006727) (110006847) (110006955) (110007084)	R\$24,50	R\$17.664,50
6	Trena	Unidade	289			R\$62,00	R\$17.918,00
10	Desempenadeira manual	Unidade	540			R\$11,40	R\$6.156,00
11	Broxa pintura	Unidade	708			R\$3,70	R\$2.619,60
12	Esquadro	Unidade	272			R\$9,30	R\$2.529,60
13	Prumo	Unidade	229			R\$12,90	R\$2.954,10
22	Chave ajustável	Unidade	267			R\$28,50	R\$7.609,50
23	Chave de teste elétrico	Unidade	406			R\$1,60	R\$649,60
26	Desempenadeira manual	Unidade	378			R\$7,10	R\$2.683,80
Total do Fornecedor:							R\$60.784,70
35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
2	Picareta	Unidade	514	(110003099) válida até 30/05/2023	(110003225) (110004172)	R\$50,41	R\$25.910,74
7	Trena	Unidade	433		(110005240) (110005392)	R\$ 10,56	R\$ 4.572,48
19	Alicate universal	Unidade	327		(110005525) (110005637)	R\$14,52	R\$4.748,04
21	Bandeja pintura	Unidade	339		(110005758) (110005886)	R\$16,82	R\$ 5.701,98
Total do Fornecedor:							R\$ 40.933,24
37.984.028/0001-10 FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA							
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Proposta	Habilitação	Valor Unitário	Valor Global
14	Cavadeira Articulada	Unidade	299	(110008432) válida até 30/06/2023	(110008501) (110008576) (110008679) (110008750) (110008839) (110008939) (110009054) (110009130)	R\$89,64	R\$ 26.802,36
Total do Fornecedor:							R\$ 26.802,36
Valor Global da Ata:							R\$ 345.422,99
Valor Estimado:							R\$ 494.673,78

3. Assim, verificada a regularidade na instrução processual e considerando que não houve recurso, encaminho os autos a Vossa Senhoria para anuência e envio à Subsecretaria de Compras Governamentais propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata Sessão do Pregão Eletrônico (110009616) e na Ata Complementar do Pregão Eletrônico (110252919).

4. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Rita Luiza de Aquino da Silva
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Suprimentos/SEPLAD/SCG para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 13/04/2023, às 15:43, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 13/04/2023, às 17:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA - Matr.0039225-1, Pregoeiro(a)**, em 14/04/2023, às 09:34, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=110010150)
verificador= **110010150** código CRC= **8A0A6525**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - CEP 70075-900 - DF

3313-8494/8461/8453